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بزرگداشت

 شیخ اشراق 

■ با مسوولیت سردبیر

فیلسوف  بزرگداشت  روز  مرداد  هشتم 
است،  سهروردی  الدین  شهاب  مشرق 
سهروردی را در جوانی یعنی در ۳۶ یا 
اما  فرستادند  مرگ  کام  به  سالگی   ۳۸
تلاش های او علیرغم جوانی هم چنان 
پایه گذار بحث و گفت و گوست و 
دریغا دریغ که ما از آن منبع اندیشه بهره 
ای نمی بریم. شهاب الدین سهروردی 
ملقب به شیخ اشراق، حکیم و عارف 
بزرگ قرن ششم و شهید راه حقیقت و 
معرفت که بنیان گذار حکمت اشراقی 
در جهان اسلام است را می توان احیاگر 
حکمت خسروانی یا حکمت فهلویون 
ایران باستان دانست. او با دسترسی به 
منابع زرتشتی و تدبّر در حکمت ایرانی 
و یونانی، آموزه های بنیادین این دو شاخه 
را در حکمت خسروانی به سامان رساند 
آنگونه که هاشم رضی نویسنده کتاب 
حکمت خسروانی می نویسد: از سده 
چهارم هجری به بعد، اساطیر حماسی 
ایران متحول شد. فردوسی در میان این 
دوره و در آغاز تحولی نوین قرار داشت. 
کار مهم فردوسی این است که اساطیر 
ایرانی را از دوران حماسه به تاریخ باستانی 
و از دوران باستان تا به دوران تاریخی با 
زبانی شیوا و ساده احیا و بازسازی کرد. 
کار بزرگ سهروردی اما، این معمار بزرگ 
فلسفه اسلامی- ایرانی و پیروان او این 
است که به فراخور زمان خود، از اساطیر 
حماسی ایران، اساطیر عرفانی را ساختاری 
نوین بخشیدند. در حکمت اشراق خود، 
دیدگاه  از  را  اسفندیار  و  رستم  و  زال 
حکمت و عرفان نگریستند. سلاح از 
تن شان برداشتند و به کسوت عرفان شان 
آراستند. کیخسرو و منوچهر و کیومرث و 
جمشید به کسوت عارفانه درآمدند. رستم 
و اسفندیار نیز همان تحولی را یافتند که 
بهمن و سایر امشاسپندان یافتند و این 
داستان تا به ملاصدرا ادامه می یابد  و او 
نمونه های اولیه یا مثل ها را مورد تدقیق 
قرار داد. شیخ اشراق علاوه برای آنکه 
همچون  خویش  عربی  مهم  آثار  در 
حکمت الاشراقیه شرح این آموزه ها می 
پردازد، در آثار فارسی خود نیز که بخش 
اعظم آنها را رساله های رمزی-عرفانی 

تشکیل می دهند...
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول مرکز هوش مصنوعی 
گنبدکاووس افتتاح شد

عاشورا و مساله 
رشد و تعالی انسان

مسابقات  مقدماتی  مرحله 
پرش خرک رشته ژیمناستیک 
المپیک پاریس، در سالن برسی 
آره نا برگزار شد و مهدی الفتی 
و  شد  تاریخ سازی  به  موفق 
برای اولین بار، یک ژیمناست 
ایرانی به فینال رقابت های پرش 
خرک راه یافت. به گزارش مهر 
الفتی در رقابت با ۱۸ ژیمناست 
مرحله مقدماتی دو پرش موفق 
نخست  پرش  در  که  داشت 
۱۴.۶۶۶ امتیاز کسب کرد و در 
پرش دوم نیز به امتیاز ۱۴.۵۰۰ 
امتیاز رسید تا با میانگین امتیاز 
با  مسابقات  پایان  در   ۱۵.۵۸۳
هشتم  جایگاه  در  شایستگی 
قرار بگیرد و مجوز حضور در 

مرحله فینال را کسب کند. در 
این ماده ژیمناست های اوکراین 
نماینده، کرواسی،  بریتانیا ٢  و 
ارمنستان  چک،  جمهوری 
رسیدند.مرحله  فینال  به  نیز 
فینال پرش خرک یکشنبه ۱۴ 
شد.  خواهد  برگزار  مردادماه 
الفتی  پرچم دار کاروان  مهدی 
ایران در افتتاحیه المپیک بود. 
الفتی همچنین، اولین مدال آور 
در  ایران  ژیمناستیک  تاریخ 
او،  است؛  آسیایی  بازی های 
را  مسابقات  این  نقره  نشان 
کسب کرده است. الفتی، نائب  
آلمان را  قهرمانی جام جهانی 
نیز در کارنامه دارد.وی متولد ۱۶ 
است. گرگان  در  اسفند ۱۳۷۹ 

تاریخ سازی 

الفتی در المپیک
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ادامه یادداشت اول

 بزرگداشت
 شیخ اشراق

برخی  نمادین  های  نقش  کارگیری  به  با 
باستان،  ایران  اساطیری  های  شخصیت  از 
همچون فریدون، کیخسرو، سیمرغ، زال، رستم 
و اسفندیار، همان مبانی حکمت خسروانی 
را به تصویر می کشد و از آنها جهت بیان 
حکمت اشراقی خویش سود می جوید. روایت 
هایی که وی از این شخصیت های اساطیری 
به دست می دهد، در عین آنکه تا حد زیادی 
منطبق بر روایت های مرسوم پیشینیان همچون 
شاهنامۀ فردوسی است، اما در نقاط خاصی با 
آنها اختلاف دارد، چندان که می توان او را مبدع 
اساطیری  از شخصیت های  دیگری  روایت 
ایران باستان دانست. نقطۀ اوج این نوآوری را در 
داستان نبرد رستم و اسفندیار می توان مشاهده 
کرد. بنیان های دوازده گانه  حکمت خسروانی 
با اهورا شروع می شود که آن را به خرد مطلق 
معنا می کنیم. بنیان دوم، مزدا یا خردورزی است، 
به معنای عقل کل و نه عقل جزیی و عقلانیت 
ابزاری. بنیان سوم، هنجار داد و راستی است. 
معنای  به  است؛  اهریمن  نیرو  نفی  چهارم، 
شکست نهایی نیروی اهریمنی. بنیان پنجم 
نیز فره ایزدی است. ششم، همبستگی آفریننده 
و آفرینش است. بنیانهای دوازده گانه  بعدی  
کامجویی و شادی جویی معقول از هستی 
است، فرشگرد) فَرشَگَرد در زبان پهلوی بمعنی 
آغاز  در  که  است  کمالی  به  جهان  رساندن 
آفرینش و پیش از یورش اهریمن و ورود پلیدی 
به آن، وجود داشته است پدیده ای به مثابه معاد 
را می گویند(، نوروز و سوشیانت به معنای 
رهاننده ای که در آینده خواهد آمد نیز از اصول 
دیگر آن هستند این نظام با اصولی که ذکر شد 
انسان را به تعالی و در نهایت به دیدار دوست، 
فنا و وصل می رساند. حکمت خسروانی به 
دنبال حکمت پهلوانی شکل می گیرد و شاه 

صاحب فره ایزدی و خرد مطلق می شود.

چالش های 
نظام سلامت 

حیدر حسین نژاد 

پزشکان  و  پزشکی  علمی  رتبه  لحاظ  به  ما  کشور 
جهان  در  خوبی  جایگاه  تخصص  وفوق  متخصص 
دارد.دوری نبود تا دهه شصت تکنسین های بنگلادشی 
به درمان  پای پزشک گذاشته و  پاکستانی وهندی جا 
بیماران در شهرهای مختلف کشور می پرداختند. طی فقط 
دو دهه، کشور ما به تربیت دانشجویان پزشکی در سطوح 
مختلف تحصیل پرداخت وجایگاه خوبی در خاورمیانه 
وحتی جهان پیدا کرد و امروز ایران کشور مقصد برای 
دریافت انواع خدمات درمانی تخصصی و فوق تخصصی 
قلب، کبد، کلیه و مغز میباشد و مردم ما هم برای درمان 
خود نیاز به رفتن به کشورهای خارجی ندارند. ایران، امروز 
در عمل های جراحی فوق پیشرفته قلب، مغز، کلیه و 
پیوند اعضای مختلف و درمان انواع سرطان ها وجراحی 
های گوارش و تشخیصی آزمایشگاهی وتصویربرداری 
جایگاه خوبی را دنیا داراست. اما واقعیت آنست که این 
جایگاه در باطن خود با مشکلات فراوانی دست وپنجه 
نرم می کند. و اگر به حل این مشکلات توجه نشود به 
بحران هایی برخواهیم خورد. از مهم ترین چالش های 
همراه حوزه نظام سلامت می توان به این موارد اشاره کرد:

*پزشک خانواده ونظام ارجاع 
*عدم بهره گیری از فناوری های روز دیجیتال وهوش 

مصنوعی در سلامت

*نگاه درمان محور بجای پیشگیری محور
*ناپایداری منابع تامین ارائه خدمات درمانی و پاراکلینیکی

به  آنها  تعهد  و  پیشرفته  و  پایه  ای  بیمه  *مشکلات 
سلامت حوزه  جاری  مختلف  های  هزینه  پرداخت 

*عدم وجود راهنما محورها و استانداردها در بکارگیری 
اصول تشخیصی آزمایشگاهی و تصویربرداری

*مهاجرت پزشکان با دلایل مالی وغیر مالی وحفظ 
کرامت آنها

*افزایش ظرفیت های پزشکی بدون توجه به ظرفیت 
تربیت آموزشی مناسب آنها 

*رشد بدون استاندارد طب سنتی و انجام آنها توسط 
غیرپزشکان

*مشکلات حوزه زیبایی و ارائه خدمات توسط 
غیرپزشکان بخصوص آرایشگران 

*تعرفه دستوری سالیانه که از میزان تورم هرساله کمتر 
مصوب می شود 

*حفظ کرامت دستیاران تخصصی پزشکی مالی و غیر 
مالی

*نسخه الکترونیک 
*خالی ماندن صندلی های دستیاران تخصصی در رشته 

های ما در بیهوشی داخلی اطفال و طب اورژانس 
*هزینه های وارده به حوزه سلامت از ناحیه بیماران ترومایی 
که  آنچه  اما  می دانیم  ما  همه  را  مشکلات  این  وجود 
مهم است، اینست که برنامه های عملیاتی مبتنی بر 
علم و پژوهش و دانایی محوری و خرد و عقلانیت اگر 
تدوین و اجرا نکنیم این مشکلات روز به روز بزرگتر 
خواهند شد و بسان تومور بدخیمی خواهد بود که به 
همه جای بدن متاستاز داده و راهی برای درمان آن قابل 
ترسیم نیست. ما در همه حوزه ها مانند کشاورزی، آب، 
محیط زیست، انرژی و آلودگی هوا وترافیک و...نیازمند 
حکمرانی منطبق بر برنامه ریزی وآینده نگری هستیم.

متخصص بیهوشی ،درد و مراقبتهای ویژه

))

انتخاب محل مصرف مالیات
 توسط مودیان فراهم شد

تشریح  با  گلستان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
جزئیات طرح نشان دار کردن مالیات ها گفت: 
در راستای اجرای این طرح، علاوه بر مشخص 
شدن محل دقیق مصرف مالیات ها، مودیان 
می توانند محل هزینه کرد مالیات  را مشخص 
قربان  عمومی،  روابط  گزارش  به  کنند. 
حاجی مشهدی اظهار کرد: بر اساس مصوبه 
هنگام   ۱۰۰ ماده  مشمولان  وزیران،  هیات 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود، می توانند محل 
هزینه کرد مالیات پرداختی شان را مشخص 
زمان  در  مودیان  اینکه  بیان  با  وی  کنند. 
پرداخت مالیات می توانند تعیین کنند که 
تمایل دارند مالیات پرداختی شان در کدام طرح 
عمرانی و توسعه ای استان هزینه شود، یادآور 
شد: مالیات دهندگان می توانند میزان مالیات 
پرداختی را به تکمیل طرح ها و پروژه های 
نیمه تمام ملی و استانی اختصاص دهند. 
مدیرکل امور مالیاتی گلستان با بیان اینکه با 
نشان دار کردن مالیات، نقش امور مالیاتی در 
تکمیل پروژه ها مشخص می شود، یادآور شد: 
٢۷ طرح استانی و ۱۷ طرح ملی در گلستان 
وجود دارد که مردم می توانند به دلخواه یکی از 
این طرح ها را انتخاب کنند تا مالیات پرداختی 
آنها در راستای تکمیل پروژه های نیمه تمام 

هزینه شود. حاجی مشهدی خاطرنشان کرد: 
٢۸ هزار و ۴۷ اظهارنامه مالیاتی تبصره ماده 
۱۰۰ در گلستان دریافت شده که از این میزان، 
هزار میلیارد ریال مالیات ابرازی مودیان است 
که براساس پیش بینی ها این مبلغ تا ۶ هزار 
میلیارد ریال افزایش می یابد. وی با اشاره به 
اهمیت مالیات گفت: مقام معظم رهبری 
از مالیات به عنوان فریضه یاد می کنند و 
نپرداختن آن را جرم می دانند. مدیرکل امور 
مالیاتی گلستان به سهم مالیات به تولید 
ناخالص داخلی اشاره کرد و افزود: در بیشتر 

کشورها این سهم ٢ رقمی اما در کشورمان 
تک رقمی و معادل ۶.۱ درصد است، با وجود 
توصیه های فراوان رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر دوری از خام فروشی و رسیدن به درآمد 
کشورمان  در  مالیاتی  درآمدهای  اما  پایدار 
ناچیز است. حاجی مشهدی به نقش آفرینی 
مالیات در اقتصاد کشور اشاره کرد و توضیح 
از  مالیاتی گلستان بیش  امور  اداره کل  داد: 
۹۰ درصد درآمدهای استان را تامین می کند، 
پارسال درآمد مالیاتی گلستان ۳٢ هزار میلیارد 
ریال بوده است. وی با بیان اینکه اگر درآمد 

مالیاتی نباشد در تامین هزینه های مالیاتی 
استان دچار مشکل خواهیم شد، تصریح کرد: 
در چهار ماهه امسال باید ۱۷ هزار میلیارد 
ریال مالیات وصول می کردیم اما تاکنون ۱۱ 
هزار میلیارد ریال مالیات در گلستان وصول 
شده که علت آن، افزایش درآمدهای مالیاتی 
در قانون بودجه است لذا ۶۷ درصد درآمدهای 
امور  مدیرکل  است.  یافته  تحقق  مالیاتی 
مالیاتی گلستان ادامه داد: پارسال ۱۳۶ هزار 
اظهارنامه مالیاتی از سوی صاحبان مشاغل 
در گلستان دریافت شد که این آمار در سال 
جاری به ۳٢ هزار اظهارنامه مالیاتی معادل ٢۳ 
درصد رسیده و این مساله نشان می دهد اکثر 
مودیان این مساله را به روزهای پایانی موکول 
می کنند. حاجی مشهدی ۱۵ مرداد ماه جاری 
را آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مشاغل 
گذشته  سنوات  در  شد:  یادآور  و  دانست 
۳۱ خرداد آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
اشخاص حقیقی بود که پارسال به دلیل 
زمان  ریاست جمهوری،  انتخابات  برگزاری 
آن به مرداد ماه تغییر پیدا کرد. وی گفت: 
۱۰۰ هزار میلیارد ریال درآمدهای مشکوک 
به فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی استان 
است. اقدام  و  بررسی  دست  در  گلستان 

دهمین مهرواره ملی 
شعر برگزار می شود

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان از برگزاری 
دهمین مهرواره ملی شعر وحدت سرزمین 
برادری در استان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، حجت الاسلام عباسعلی گرزین 
اظهار کرد: دهمین مهرواره ملی شعر وحدت 
سرزمین برادری در گلستان برگزار می شود. 
وی با اشاره به اینکه این برنامه در دو بخش 
شعر فارسی و شعر ترکی برگزار می شود، 
افزود: وحدت اسلامی، پیامبر؛ محور وحدت 
جهان اسلام و وحدت در نهضت جهانی 
مقاومت از موضوعات مهرواره است. مدیرکل 
تبلیغات اسلامی گلستان با بیان اینکه در 

هر بخش به نفرات برگزیده جوایزی به 
شرح زیر اهدا می شود، گفت: در این دوره 
از رقابت ها به نفر اول تندیس مهرواره، لوح 
تقدیر به همراه مبلغ ۷۰ میلیون ریال، نفر 
دوم لوح تقدیر به همراه مبلغ ۵۰ میلیون 
ریال، نفر سوم لوح تقدیر به همراه مبلغ 
۳۰ میلیون ریال و نفرات شایسته تقدیر به 
مبلغ ۱۵ میلیون ریال اهدا خواهد شد. وی 
برگزاری  ضوابط  و  شرایط  خصوص  در 
این برنامه هم افزود: هر شاعر مجاز است 
حداکثر سه اثر در هر بخش به دبیرخانه 
از  بیش  ارسال  در صورت  و  کند  ارسال 

یک اثر، هر اثر در فایل مستقل با ذکر 
مشخصات فردی ارسال شود. گرزین اظهار 
کرد: محدودیت سنی برای شرکت کنندگان 
اسلامی  تبلیغات  مدیرکل  ندارد.  وجود 
گلستان گفت: هر شاعر می تواند در هر 
دو بخش شعر فارسی و ترکی شرکت کند 
اما در صورت برگزیده شدن همزمان در دو 
بخش، تنها در یک بخش معرفی خواهد 
شد. وی مهلت ارسال آثار را تا دوم شهریور 
۱۴۰۳ اعلام کرد و افزود: آئین اختتامیه دهمین 
مهرواره ملی شعر وحدت سرزمین برادری 
در هفته وحدت امسال برگزار خواهد شد.
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فراخوان ) نوبت دوم( ثبت نام اعضا و داوطلبین عضویت در هیات مدیره 
و بازرس اتحادیه همگن یک/ 1 شامل رشته های زراعت- باغبانی و منابع طبیعی و همگن دو

 2 شامل رشته های دامپروری- شیلات- طیور و ماکیان- خدمات و صنایع تبدیلی
به استناد مواد )4( و )۲7( آیین نامه اجرایی نظام صنفی کارهای کشاورزی و منابع طبیعی موضوع تصویبنامه شماره 13۰74۰/ت49۲3۵ ه 
مورخ 1397/1۰/4 هیات وزیران  و مواد )8( و )9( اساسنامه اتحادیه صنفی کشاورزی به اطلاع کلیه اعضای محترم دارنده پروانه کسب معتبر 

تحت پوشش اتحادیه مزبور می رساند انتخابات اعضای هیات مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان مرکز استان )گرگان( 
در آینده نزدیک برگزار می گردد.  لذا تقاضا می شود داوطلبان حائز شرایط با حضور در محل هیات اجرایی مستقر در  سازمان جهاد 
کشاورزی استان،  معاونت توسعه بازرگانی نسبت به تکمیل فرم درخواست عضویت در هیات مدیره و بازرس و بارگذاری تصویر مدارک 

زیر جهت ثبت نام تا تاریخ 14۰3/۵/18 اقدام لازم بعمل آورید.

مدارک مورد نیاز:
1- تکمیل فرم درخواست

2-  تصویر شناسنامه
3- تصویر کارت ملی

4- تصویر پروانه کسب کشاورزی معتبر از نظام صنفی کشاورزی شهرستان 
یا اتحادیه صنفی کشاورزی مربوطه

5- عدم ممنوعیت تصرف در اموال، مانند حجر، ورشکستگی به تقصیر و 

افلاس )استعلام از مراجع ذیصلاح قضایی(
6- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری موثر )استعلام از مراجع ذیصلاح 

قضایی(
7- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر )استعلام از نیروی انتظامی(

8-  داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم
9- یک قطعه عکس 4*3

10-  سابقه حداقل یکسال عضویت در نظام صنفی

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان مرکز استان گلستان

خبر

13۵ میلیون دلار کالای
 غیرنفتی صادر شد

صادرات  از  گلستان  گمرکات  مدیرکل 
تقریبی ٢۰۴ هزار و ۶۳۶ تُن انواع کالا از 
گمرکات این استان به کشورهای دیگر از 
ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال 
خبر داد و گفت: ارزش صادرات این مقدار 
کالا بیش از ۱۳۴ میلیون و ۹٢۱ هزار دلار 
شهریار  عمومی،  روابط  گزارش  به  بود. 
شهریاری افزود: صادرات این مقدار کالای 
غیرنفتی گلستان به لحاظ وزنی ٢۷ درصد 
و به لحاظ ارزش دلاری ۵۶ درصد بیشتر 
از مدت مشابه سال قبل است. وی اضافه 
اتیلن ویژه روکش سیم  پلی  پسته،  کرد: 
انبساط  قابل  استایرن  پلی  پنیر،  کابل،  و 
خوراک  یُد،  پروفیل،  لوله  انواع  مقاوم،  و 
آماده آبزیان، میله های آهنی، تخم مرغ و 
پلی اتیلن غیرپودری، به ترتیب ۱۰ کالای 
نخست صادراتی استان گلستان در چهار 
ماه ابتدای امسال بوده است. شهریاری ادامه 
کالای نخست صادراتی  بین ۱۰  در  داد: 
از گمرکات گلستان، پسته فندقی با وزن 
تقریبی ٢ میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری 
افزون بر ۱۵ میلیون ریال در رده نخست و 
پلی اتیلن غیرپودری با وزن تقریبی چهار 
میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری سه میلیون 
و ۷۳۶ هزار دلار در رده دهم بوده است. 
مدیرکل گمرکات گلستان همچنین گفت: 
کالاهای غیرنفتی از گمرکات این استان 
به ترتیب به ٢۳ کشور آسیایی و اروپایی 
ازبکستان،  عراق،  قزاقستان،  ترکمنستان، 
پاکستان، افغانستان، بلغارستان، ارمنستان، 
روسیه، رومانی، ویتنام، قرقیزستان، آذربایجان، 
گرجستان،  تاجیکستان،  امارات،  ایتالیا، 
ترکیه، بحرین و  عمان، صربستان، قطر، 
کویت صادر شده است. شهریاری اظهار 
کرد: در چهار ماه ابتدای امسال ترکمنستان 
کالاهای  صادرات  نخست  مقصد 
غیرنفتی از کمرگات گلستان باحدود ۴٢ 
تقریبی  معادل  دلار  هزار  و ۷۵۰  میلیون 
است.  بوده  صادرات،  کل  از  درصد   ۳٢

ریشه ورزش باستانی در ایران 900 ساله است

و  زورخانه ای  ورزش های  فدراسیون  رییس 
کشتی پهلوانی گفت: این ورزش یا همان 
اسم قدیمی آن، ورزش باستانی ریشه ۹۰۰ 
ساله در کشور دارد. به گزارش ایرنا، مهرعلی 
زورخانه  از  بازدید  حاشیه  در  باران چشمه 
پوریای ولی در گرگان اظهار داشت: بنا به 
اسناد ملموس موجود قدیمی ترین زورخانه با 
قدمت ۹۰۰ ساله در ارگ قدیم بم وجود دارد 
و عکس آن نیز موجود است. وی بیان کرد: 
البته فرهنگ پهلوانی قدمت ٢ هزار ساله در 
تاریخ و فرهنگ ایران دارد و ما همه نسبت به 
حفظ پاسداری از این فرهنگ دینی و کهنه 
مسوول هستیم. باران چشمه خاطرنشان کرد: 
در سال ها و دولت های گذشته نسبت به 
این ورزش مقداری بی مهری شد، اما دولت 
کرد  کمک  رشته  این  به  خیلی  سیزدهم 
و اوج این کمک ها بعد از تاکیدهای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و بعد اجرای حرکات 
ورزشی این رشته در حسینیه امام خمینی )ره( 
بود. رییس فدراسیون ورزش های زورخانه ای 
و کشتی پهلوانی با اشاره به این که اکنون 

رویکردها به این رشته بسیار تغییر کرده و 
همه در حال کمک برای توسعه آن هستند، 
ورزش های  توسعه  راه های  از  یکی  گفت: 
پهلوانی اجرای کامل  زورخانه ای و کشتی 
طرح شید »طوقانی« یا همان آموزش و تربیت 
آموزش و  نوجوان است که در  مرشدهای 
پرورش انجام می شود. باران چشمه افزود: این 
طرح ویژه دانش آموزان پایه  چهارم تا ششم 
ابتدایی است که سال گذشته بین هشت 
تا هشت هزار و ۵۰۰ دانش آموز را آموزش 
دادیم. وی ادامه داد: البته این آمار و ثبت ۵۰ 
هزار ورزشکار در سامانه فدراسیون ایده آل ما 
نیست و هدف گذاری اصلی رسیدن به ۴۰۰ 
هزار ورزشکار و مرشد تا سال ۱۴۱۰ است. 
باران چشمه در خصوص توسعه این ورزش 
از طریق رسانه ها یادآور شد: در برنامه های 
عصر جدید ٢ دوره حضور داشتیم و باوجود 
استقبالی که شد، مخالفت هایی هم صورت 
گرفت، اما برای جذب نونهالان و نوجوانان 
رییس  می دادیم.  ارائه  جدیدی  ایده  باید 
و کشتی  فدراسیون ورزش های زورخانه ای 

پهلوانی گفت: در ادامه همین مسیر یک 
مجموعه ۵۳ قسمتی را با همکاری شبکه 
ورزش تولید و پخش کردیم که از شبکه های 
در  اکنون  و  شد  پخش  قرآن  و  افق  سه، 
است.  قرآن  شبکه  از  مجدد  پخش  حال 
باران چشمه بیان کرد: ماه گذشته جلسه ای 
با مدیر شبکه ورزش برای تولید مجموعه 
۳۰ تا ۴۰ قسمتی داشتیم و جلسات بعد 
آن هم برگزار شده که تولید سری جدید، با 
رویکرد جدید همچون حضور پیشکسوتان 
این رشته برای بیان فرهنگ پهلوانی و بیان 
خاطرات این رشته است. وی اظهار داشت: 
همچنین نشان دادن و معرفی زورخانه های 
قدیمی در شهرهای مختلف کشور با قدمت 
جدید  سری  آیتم های  دیگر  از  ساله   ۴۰۰
برنامه های تولیدی مربوط به این رشته است. 
این مسئول خاطرنشان کرد: تکلیف ما در 
داخل کشور مشخص است، اما برای خارج 
کشور و توسعه این رشته، اقدام به تولید و 
خرید لوازم مورد نیاز کردیم و آنها را به همراه 
مربی و مرشد در سال گذشته به کشورهایی 

همچون آلمان و کره جنوبی و چندین کشور 
دیگر فرستادیم. رییس فدراسیون ورزش های 
این  گفت:  پهلوانی  کشتی  و  زورخانه ای 
و  خارجه  امور  وزارت  همکاری  با  اقدام 
سازمان ارتباطات اسلامی در کشورهایی که 
رایزن فرهنگی داریم انجام شد و برای سال 
جدید، نیازمند کار بیشتر هستیم تا این رشته 
بتواند وارد مسابقات رسمی آسیایی، جهانی 
و حتی المپیک شود. باران چشمه افزود: در 
ایران ۹٢۰ زورخانه وجود دارد که ۸۰۰ باب آنها 
در سامانه فدراسیون به ثبت رسیده و بقیه 
مشکلاتی از گذشته دارند که برای حل آن 
و  بهسازی  بازسازی،  قبیل  از  مشکلات 
نوسازی اقداماتی انجام شده است. وی یادآور 
شد: سال گذشته مکاتبه ای با وزارت ورزش 
و جوانان در خصوص هزینه های حامل های 
انرژی زورخانه ها داشتیم که مکاتبه ای هم بین 
وزیر ورزش با وزیر نیرو انجام و دستورالعمل 
لازم برای محاسبه هزینه آب و برق این امکان 
مانند هزینه های مساجد شد؛ امسال هم وزیر 
نیرو مجدد آن ابلاغ را ارسال کرد که هزینه های 
آب و برق زورخانه ها رایگان باشد. این مسئول 
اضافه کرد: در خصوص هزینه های گاز این 
امکان، اختیار و تصمیم گیری با وزارت نیرو 
نیست و نیاز به مصوبه هیات دولت دارد که 
منتظر تصمیم دولت در این خصوص هستیم. 
و  زورخانه ای  ورزش های  فدراسیون  رییس 
کشتی پهلوانی در خصوص فعالیت بانوان 
این  این رشته گفت: تصمیم گیری در  در 
خصوص نیازمند مصوبه شورای عالی ورزش 
است و از اختیارات فدراسیون نیست، اما در 
گذشته چند دفعه این موضوع مطرح شده 
که تصمیم گیری نهایی انجام نشده است. 
در  خبرهایی  البته  افزود:  باران چشمه 
در  دختر  دانش آموزان  فعالیت  خصوص 
برخی مناطق داریم که البته در هیچ شرایطی 
زمان  تا  فدراسیون  تایید  و  نظر  تحت 
صدور مجوزهای قانونی و رسمی نیست.

۰173۲۲443۰۲
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صصص

سخنرانی آیه اله سید مجتبی نورمفیدی در شب چهارم محرم 

عاشورا و مساله رشد و تعالی انسان
 اشاره:  ضرورت فهم دقیق تر مساله عاشورا گلشن مهر را بر آن 
داشت تا از برخی از روحانیون و علمای صاحب نظر  بخواهد 
تا سخنرانی های خود را در اختیار گلشن مهر قرار دهند تا 
در ایام دهه محرم و اربعین به تناوب آن سخنرانی ها را منتشر 
کند، به این لحاظ در این شماره سخنرانی آیه اله سید مجتبی 
نورمفیدی که در نوزدهم تیر ماه  همزمان با شب چهارم محرم 
در مسجد گلشن انجام شده است را  با هم می خوانیم. امید 
که نکته ای به دانسته های مخاطبان بیفزاید. لازم به ذکر است 
موضوع سخن ایه اله نورمفیدی شناخت موانع رشد انسان  است.

بسم اله الرحمن الرحیم 
وسَُنَّۀِ   ِ اللَّ کِتابِ  إلِی  أدعُْوکُم  )ع(:وأَناَ  الحسین  مولانا  قال 
وإنَّ  مُیْتَت،  قَد   نَّۀ  السُّ فإنَّ  آله،  و  علیه  الل  صلی  هِ  نَبیِِّ
أمَري،  وتَُطیعوا  قَولي،  تَسمَعوا  وإَنْ  أحُییِتْ،  قَد  البدِعَۀَ 
.ِ اللَّ ورَحَمَۀُ  عَلَیکُم  لامُ  والسَّ الرَّشادِ،  سبیلَ  أهَدکُِم 
امام حسین)ع( در نامه ای که به پنج تن از اشراف بصره مرقوم 
فرمودند، به یک مطلب بسیار مهم اشاره کرده اند؛ این نامه به پنج 
رأس از رئوس اخماس بصره نوشته شد. بصره در آن ایام پنج 
بخش بود و هر بخشی زیر نظر یک رئیس اداره می شد؛ اینها 
به رئوس الاخماس مشهور شده بودند. امام به این پنج رئیس و 
بزرگ مناطق پنج گانه بصره نامه نوشتند. جالب این است که هیچ 
دعوت نامه ای از بصره به امام حسین)ع( نرسیده بود، برخلاف 
کوفه؛ از کوفه نامه های فراوانی به سیدالشهدا)ع( واصل شد؛ 
فقط در یک روز ۶۰۰ نامه به امام حسین)ع( نوشتند، آن هم چه 
نامه هایی! واقعاً این نامه ها و اشخاصی که این نامه ها را نوشتند، 
جای بررسی دارد که در این نامه ها چه نوشتند و اینها چه کسانی 
بودند؛ خیلی مطالب مهمی از لابلای این نامه ها و اشخاصی 
که این نامه ها را نوشتند و سرنوشتی که نویسندگان نامه  پیدا 
کردند، قابل استفاده است. با اینکه حدود نزدیک ۱۴۰۰ سال )۱۴ 
 ـ۱۵ سال کمتر( از قضیه عاشورا و کربلا گذشته اما هنوز زوایای 
پنهان فراوان دارد، که جای بررسی و تحقیق دارد. از برگ برگ 
قضایای کربلا می توانیم درس ها و عبرت های فراوانی بگیریم.
امام به اشراف و بزرگان بصره نامه نوشتند. این خودش یک 
نکته ای دارد؛ چرا از کوفه این همه نامه نوشتند ولی از بصره 
یک نامه نرفت؟ مورخین جهاتی را گفته اند؛ می گویند یکی 
از دلایل این بود که کوفه پایگاه شیعیان امیرالمؤمنین)ع( بود. 
به علاوه، حاکم کوفه یک شخصی بود به نام نعمان که کلًا 
آدم عافیت طلبی بود و خیلی اهل درگیر شدن و برخورد نبود. 
اما در بصره عبیدالل بن زیاد حاکم بود؛ خیلی سخت گیر بود 
و فشار می آورد، جوّ رعب و وحشت در بصره حاکم بود. 
برای همین است که از کوفه این همه نامه نوشتند و تقاضا 
و دعوت کردند، اما از بصره هیچ نامه ای نرفت. البته در بصره 
شیعیان امیرالمؤمنین)ع( بودند، ولی در بین این پنج نفر اغلب 
کسانی بودند که شاید خیلی میانه ای با اهل بیت)ع( نداشتند.
من قبل از اینکه یک فراز از آن نامه را خدمت شما عرض کنم، 
به یک مساله مهم اشاره کنم؛ اینکه در تحلیل قیام سیدالشهدا)ع(
و حادثه کربلا می نویسند: امام با دعوت کوفیان آغازگر نهضت 
شد؛ یعنی اگر دعوت نبود، امام این کار را نمی کرد؛ در حالی که 
اینطور نیست. شاهد آن هم همین نامه ای است که به بصری ها 
نوشته است؛ آنجا کسی دعوت نکرده بود. بعضی از اهل تحقیق 
مثل مرحوم باقرشریف القرشی که همین چند سال پیش در 
نجف از دنیا رفت و محقق بزرگی بود و کتاب های ارزشمندی 

در مورد اهل بیت و ائمه معصومین از امیرالمؤمنین)ع( تا وجود 
مقدس امام عصر)عج( نوشته است، می گوید: خود همین نامه ای 
که امام به اهالی بصره نوشته اند، این نشان می  دهد که امام به 
تکلیفش به مقاومت در برابر دستگاه جور یزید عمل می کرد، 
حتی اگر از کوفه هم نامه نمی آمد. این برای سیدالشهدا یک 
تکلیف بود که در مقابل آن بدعت ها بایستد؛ اگر یک نامه از 
کوفه نمی رفت، قطعاً امام بیکار و بی تفاوت نمی نشست. حالا 
ممکن بود شکل حرکت امام حسین)ع( به یک گونه دیگری 
باشد. این خیلی مهم است که امام)ع( وقتی می بیند که سنت 
پیامبر)ص( در حال مرگ و از بین رفتن است، وقتی می بیند 
بدعت ها دارد زنده می شود، باید یک حرکتی کند و یک تکانی 
به جامعه بدهد؛ برای همین است که نامه نوشت. نامه تقریباً 
مشترک است به این پنج نفر و یک مقدمه ای دارد؛ این جمله ای 
که من اول سخنم نقل کردم، این جمله است که حضرت 
ه؛ِمن  ِ وسَُنَّۀِ نَبیِِّ خطاب به اینها می فرماید: وأَناَ أدعُْوکُم إلِی کِتابِ اللَّ
شما را دعوت می کنم به کتاب خدا و سنت پیامبر)ص( فإنَّ 
نَّۀ قَد أمُیْتَت؛سنت پیامبر متروک شده و مُرده و کسی به  السُّ
سنت پیامبر توجه نمی کند. وإنَّ البدِعَۀَ قَد أحُییِتْ؛بدعت یعنی 
وارد کردن چیزی که در دین نیست؛ بعد از پیامبر چیزهایی 
را در دین وارد کردند که اینها جزء دین نیست. این بدعت ها 
احیاء شده است.بعد این جمله را می فرماید: وإَنْ تَسمَعوا قَولي، 
وتَُطیعوا أمَري أهَدکُِم سبیلَ الرَّشاد؛ِاگر سخن من را بشنوید و به 
گفته من و به دستور و خواسته من توجه کنید و اطاعت کنید، 
من شما را به راه رشد هدایت می کنم؛ من شما را رشد می کنم. 
حالا رشد تعابیر دیگر هم دارد؛ رشاد، هدایت، صراط مستقیم.
امام)ص( در این نامه به یک نکته اساسی که منطبق بر فطرت 
آدمیان است، اشاره می کند و آن اینکه من می خواهم شما را رشد 
بدهم، من می خواهم شما را بالا ببرم، من می خواهم شما ارتفاع 
بگیرید. رشد و تعالی انسان هدف سیدالشهدا است؛ این فقط 
برای اینجا نیست؛ چند جای دیگر هم امام حسین این را فرموده 
است. این رشد چیست؟ چرا امام حسین)ع( روی این انگشت 
می گذارد؟ جالب این است که فرعون هم به قومش می گفت من 
می خواهم شما را رشد بدهم. خیلی ها می گویند ما می خواهیم 
شما را رشد بدهیم. الان سراغ این جوان های نسل جدید و قدیم 
بروید، همه به یک چیز فکر می کنند: رشد! همه دنبال رشد 
هستند؛ هیچ کسی دلش نمی خواهد درجا بزند، هیچ کسی 
دنبال عقب گرد نیست. اما رشد چیست؟ چگونه می توانیم رشد 
کنیم؟ چگونه می توانیم بالا برویم؟ رشد به چه چیزی تحقق 
پیدا می کند؟ این درس مهم نسل امروز ما از نهضت و قیام 
سیدالشهدا است. برای اینکه این موضوع بیشتر در ذهن شما 
جا بیفتد و مطلب پرورانده شود، به عکس العمل این چند نفر 
به این نامه اشاره می کنم. امام یک کلمه روشن و خیلی واضح 
می گوید، دارد این اتفاق می افتد، »وإَنْ تَسمَعوا قَولي، وتَُطیعوا 
أمَري، أهَدکُِم سبیلَ الرَّشادِ«،من شما را به راه رشد می برم و شما 
را رشد می دهم. پس دیگر چه می خواهید؟ چه مرگتان است؟ 
مگر دنبال رشد نیستید؟ من راهش را دارم به شما نشان می دهم. 
من فقط به دو نمونه از عکس العمل های این آدم ها اشاره می کنم. 
اگر آن روز این دو یا سه عکس العمل در برابر این درخواست 
امام حسین)ع( صورت گرفت، امروز من و شما هم که در این 
مجلس نشسته ایم می توانیم از مجلس امام حسین )ع(یکی از 
این سه راه را برویم. ما فکر می کنیم به مجلس امام حسین)ع( 
بیاییم و اینجا به مقتضای این مجلس، گریه و سینه زنی و حالت 

توسل، اما وقتی که پایمان را از اینجا بیرون بگذاریم همان آش و 
همان کاسه و همان آدمی که بودیم؛ اینها با هم جور در نمی آید. 
بالاخره این باید یک اثری روی ما بگذارد. یکی از این پنج نفر 
یک آقایی است به نام منذر بن جارود؛ این آقای منذر بن جارود 
یکی از اخماس و اشراف پنج گانه بصره است. وقتی نامه به 
دست او رسید، چه کرد و ببینید چه کسی بود؛ ببینید این راه 
رشدی که امام حسین)ع( فرمود، آیا رشد کرد یا توقف کرد و درجا 
زد یا عقب گرد کرد؟ منذر بن جارود از خویشاوندان صعصعۀ 

و  امیرالمؤمنین)ع(  خاص  اصحاب  از  صوحان  بن 
فامیل او بود؛ در زمان حیات رسول خدا)ص( به دنیا 
آمد؛ در دوران امیرالمؤمنین)ع(و از یاران امیرالمؤمنین)ع( 
بود؛ در جنگ جمل و صفین به همراه  امیرالمؤمنین 
جنگید و در سپاه امیرالمؤمنین بود. در جنگ صفین 
کسی بود که در برابر آن فریب کاری عمروعاص و 
سپاه معاویه ایستاد و به شدت مردم را تهییج می کرد 
که با امیرالمؤمنین همراهی کنند؛ خیلی تلاش کرد. 
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امام حسین )ع( به دنبال رشد و تعالی
 انسان ها بود چیزی که همه ما به دنبال آن هستیم

 همه دنبال رشد هستیم؛ مرد و زن و کوچک
 و بزرگ این اصلًا فطری آدم هاست
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سخنرانی آیه اله سید مجتبی نورمفیدی در شب چهارم محرم 

عاشورا و مساله رشد و تعالی انسان

حتی در جریان حکمیت با امیرالمؤمنین همراهی کرد 
و ایستاد. این آدم با این سوابق، نامه امام حسین)ع( که 
به او رسید، چگونه برخورد کرد؟ او در اواخر عمرش به 
امویان گرایش پیدا کرد و عبیدالل در دستگاه یزید او را 
به عنوان یک کارگزار به هند فرستاد؛ سال ۶٢ هم در 
هند از دنیا رفت. این نامه امام حسین)ع( را به همراه آن 
کسی که این نامه را آورده بود، پیش عبیدالل برد و گفت 
این نامه و این هم فرستاده حسین بن علی)ع(. بعضی ها 

یک توجیهاتی کرده اند؛ آنجا با فرستاده امام حسین)ع( به شدت 
برخورد کرد. این چه کار کرد؟ این کسی بود که پله های رشد را 
در یک مقطعی از زندگی اش طی کرده بود؛ بالاخره کسی که در 
لشگر  امیرالمؤمنین می جنگد، به یک مرتبه ای از رشد رسیده 
است؛ کسی که وفاداری داشته، به یک مرتبه ای از رشد رسیده 
است؛ اما یک جایی لغزید، یک جایی به امیرالمؤمنین)ع( و امام 
حسین)ع(پشت کرد. چه چیزی موجب این توقف یا لغزش 
شد؟ ما می خواهیم این چند شب درباره موانع درونی رشد و 

تعالی انسان سخن بگوییم؛ چه می شود آدم متوقف می شود و 
درجا می زند؟ چه می شود که آدم سقوط می کند؟ برای بالا رفتن 
و برای ترقی روحی دنبال نسخه های عجیب و غریب نگردیم؛ 
هیچ نسخه عجیب و غریبی در کار نیست؛ همه چیز پیش 
خود ماست؛ در همین متن زندگی روزمره ای که ما با آن پیش 
می رویم؛ در همین مواجهات و در همین برخوردها و در همین 
نشست و برخاست ها. همین که اینجا می نشینیم؛ اینجا که توقع 
داریم فلانی به من سلام کند، اینجا که خدای نکرده حسادت 
وجود ما را شعله ور کرده، آنجایی که کینه دارد ما را همچون خوره 
از بین می برد و می خورد، همین زندگی عادی روزمره. این یک 
برخورد است؛ این می رود به جایی که انسان سقوط می کند. 
او  به  نامه  این  از آن طرف هم یک کسی است که وقتی 
او  به  سیدالشهدا  ندای  این  و  فریاد  این  وقتی  و  می رسد 
می رسد که »أهَدکُِم سبیلَ الرَّشادِ«، چه کار می کند؟ یک نامه 
به امام حسین )ع(می نویسد؛ ببینید این نامه چقدر زیباست 
بعَْدُ:  ا  أمََّ  : است:  آدم  این  روحی  تعالی  اوج  دهنده  نشان  و 
یَْهِ وَ دعََوتْنَيِ لهَُ  َيَّ کِتَابکَُ وَ فَهِمْتُ مَا ندََبتَْنيِ إلِ فَقَدْ وصََلَ إلِ
ي منِْ طَاعَتکَِ وَ الفَْوزِْ بنَِصِیبيِ منِْ نصُْرتَکَِ. منَِ الْخَْذِ بحَِظِّ

می نویسد: نامه تو به دست من رسید؛ فهمیدم آنچه که گفتی 
و آنچه که از من خواستی، ندا و ندبه تو را شنیدم. او اطاعت 
از امام حسین)ع( را یک حظ برای خودش می داند؛ نصرت و 
یاری امام حسین را برای خودش رستگاری می داند. .  وَ أنَتُْمْ 
ِ عَلَی خَلْقهِِ وَ ودَیِعَتُهُ فيِ أرَضِْه؛ِشما حجت خدا بر  ۀُ اللَّ حُجَّ
مردم روی زمین هستید؛ شما امانت خدا در روی زمین هستید. 
وقتی که این نامه به دست امام رسید یک جمله گفت، که این 
امضای رشد این آدم است؛ البته در روز عاشورا همین آدمی که 
این نامه را نوشته بود، در همان حمله اول به شهادت رسید. این 
ُ یَومَْ  جمله ای است که امام حسین درباره او گفت: آمَنَکَ اللَّ
الخَْوفِْ أعََزَّکَ وَ أرَوْاَکَ یَومَْ العَْطَشِ ا لْکَْبَرِ. خداوند تو را در امنیت 
قرار داد از ترس، آرام شدی، خدا تو را عزیز گردانید، خدا تو را 
در روز تشنگی بزرگ یعنی روز قیامت )جمله ناتمام(. عاشورا 
یوم العطش است، اما یوم العطش الاصغر است؛ این تشنگی، 
تشنگی اصغر و کوچک است؛ مدت محدودی است و تمام 
می شود؛ اما آن یوم العطش الاکبر، آن روز تشنگی بزرگ و روز 
قیامت، خدا آن روز تو را سیراب گرداند. یک عده ای هم راه 
بی تفاوتی را در پیش گرفتند و درجا زدند. یکی سقوط کرد و 
عقب  گرد داشت مثل منذر بن جارود؛ یکی اوج گرفت و رشد 
کرد؛ یکی هم درجا زد. احنف بن قیس یکی از این پنج نفر 
بود؛ این آقا تقاضای امام حسین)ع( را نپذیرفت؛ وقتی گفت »وإَنْ 
تَسمَعوا قَولي، وتَُطیعوا أمَري، أهَدکُِم سبیلَ الرَّشادِ«، اهمیت نداد؛ 
این عین جمله اوست: گفت ما خاندان ابوالحسن را آزموده ایم، 
ما این خانواده را امتحان کرده ایم، پدرش و حسن و حسین، اینها 
نه حکمران ولایت و نه صاحب مال و نه چاره جوی جنگی 
بوده اند؛ یعنی به درد ما نمی خورند و ما بی خود خودمان را پای 
اینها هزینه نکنیم. یعنی از اینها آبی برای ما گرم نمی شود. این 
شخص چه چیزی را دیده؟ این بدبخت فکر کرده که رشد در 
این است که صاحب مال شود، فکر کرده رشد در این است 
که سری در سرها در بیاورد و مشهور شود، فکر کرده رشد این 
است که قدرت پیدا کند. برای همین است که نه به یاری یزید 
شتافت و نه به یاری حسین)ع(. نظیر این تعبیر را در زمانی که 
معاویه از همین آدم خواست که به ما علیه علی)ع( کمک کن، 
آنجا به آنها ... آن موقع که معاویه شعار خوانخواهی عثمان را داد، 

می گفت ما نه سر پیاز هستیم و نه ته پیاز، کاری به کار کسی 
نداریم. امام حسین )ع(دو سه جای دیگر این جمله را گفته اند؛. 
امام حسین)ع( به دنبال رشد و تعالی انسان ها بود؛ چیزی که 
همه ما به دنبال آن هستیم، همه دنبال رشد هستیم؛ مرد و 
زن و کوچک و بزرگ، این اصلًا فطری آدم هاست. اما رشد 
را عوض می رویم، رشد را اشتباه می دانیم. دیدید سه دسته در 
برابر این خواسته و دعوت امام حسین ... یک عده پذیرفتند و 
رشد کردند؛ یک عده بی تفاوت بودند و درجا زدند، یک عده 
هم سقوط کردند. چرا؟ چه چیزی باعث می شود انسان رشد 
نکند؟ عوامل رشد خودش عوامل متعددی دارد؛ اما موانع رشد 
و تعالی انسان چیست؟ چه چیزهایی مانع می شود آدم هفتاد 
سال عمر کند و همان نقطه ای که بوده بایستد؟ چه چیزی 
باعث می شود آخر سر سقوط کند در دره هولناک بدبختی؟ 
آن موانع درونی چیست؟ ما به حول قوه الهی سعی می کنیم 
این شب ها با بهره گیری از حوادث و وقایعی که در عاشورای 
سال ۶۱ و قبل از آن پیش آمد، این راه روشن و این راه ترقی و 
تکامل و تعالی را بگوییم. امشب شب چهارم محرم، هم از حر 
بن یزید ریاحی و هم از محمد و عون، فرزندان زینب کبری 
یاد می کنند. جالب است حر کسی است که به این ندای امام 
حسین)ع( پاسخ داد؛ وقتی امام حسین)ع( رسید مقابل سپاه حر 
و راه را که سد کرده بودند، خطاب به سپاه حر ... آنجا هزار نفر 
بودند و راه را بر امام حسین بستند؛ امام فرمود: نامه نوشتید، با 
من بیعت کردید، پیمان بستید که در مقابل دشمن من را تنها 
نگذارید و دست از یاری من نکشید؛ این جمله را دقت کنید: 
فانتممتمعلیبیعتکمتصیبوارشدکم .این را خطاب به سپاه حر 
می گوید؛ اگر پای بیعت تان بایستید، اگر پای آن نامه هایی که 
نوشتید بایستید، شما به رشدتان می رسید و رشد پیدا می کنید؛ 
یعنی به آن بالاترین ارزش انسانی. این جمله چند روز حر 
را درگیر کرد؛ حر بن یزید ریاحی را چند روز به هم ریخت؛ 
من که ام؟ من چه هستم؟ دنبال چه می گردم؟ این درگیری 
ذهنی در آخر کار خودش را کرد. روز عاشورا وقتی این فریاد 
ِ«، آیا  یثُنَا لوِجَْهِ اللَّ یثٍ یُغِ امام حسین)ع( بلند شد: »أَ مَا منِْ مُغِ
فریادرسی هست که به خاطر خدا به فریاد ما برسد؟»أَ مَا منِْ 
ِ«. این فریادهای سیدالشهدا در  ذاَبٍّ یَذُبُّ عَنْ حَرمَِ رسَُولِ اللَّ
روز عاشورا که آیا مدافعی هست که از حرم رسول خدا دفاع 
کند، این همان جرقه آخری بود که در ذهن حر زد و حر را 
منقلب کرد. یک باره دیدند حر شروع کرد به لرزیدن؛ این کسی 
که شجاع بود و همه جنگاوری او را دیده بودند، دیدند مثل 
یک طفل رنگش پریده و شروع کرده به لرزیدن. آمد مقابل 
سیدالشهدا ایستاد: ای فرزند رسول خدا! من همان هستم که 
جلوی تو و خاندان رسول خدا را گرفتم؛ من همان هستم که در 
دل شما رعب و وحشت ایجاد کردم؛ من همان هستم که مانع 
بازگشت تو به وطنت شدم؛ قدم به قدم به دنبال تو آمدم که 
مبادا از راه منحرف شوی؛ من تو را در این مکان وحشتناک فرود 
آوردم؛ خیال نمی کردم که اینها بخواهند با تو این چنین عمل 
کنند. من نمی دانستم تا این اندازه می خواهند با تو کینه ورزی 
کنند؛ به خدا سوگند اگر می دانستم اینها این کار را می کنند، 
من هیچ وقت راه را بر تو نمی بستم. اما الان آمده ام توبه کنم، 
آیا توبه من قبول است یا نه؟ سیدالشهدا او را پذیرفت؛ فرمود: 
توبه تو پذیرفته است. اذن میدان گرفت و به میدان رفت؛ 
آن وقتی که با چهره خونین ببیند سیدالشهدا سر او را به 
دامن گرفته است و فرمود: حقا که مادرت تو را آزاده نامید.  
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مهدی کابوسی بشماره شناسنامه 
٢۱۱۰۹۹۹٢۴۱ بشماره ملی ٢۱۱۰۹۹۹٢۴۱ صادره از گرگان فرزند هادی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰٢۴۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳٢۳.۳۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۸۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای علی اصغر بهرامی بشماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  اله  قدرت  فرزند  سبزوار  از  صادره   ۰۷۹۴٢٢۱۴۸۳ ملی  بشماره   ۱
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۱۳۴۰ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ٢۴۹.۳۳ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۹۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رجبعلی رنجبرنوعی 
شناسنامه ۳۵ بشماره ملی ٢۱٢٢۰۸۶۹۳۹ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰٢۳۸ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۶۸۰.۹۷ مترمربع از پلاک شماره ٢۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۰۴٢۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد قاسمی بشماره 
شناسنامه ۳۴۰۵۸ بشماره ملی ٢۱٢۰۳۳۰۳۵٢ صادره از گرگان فرزند عزیزاله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰۷۹۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۴۵۵.٢۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۰۵۳٢

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد کفاش بشماره 
شناسنامه ۳ بشماره ملی ۰۸۵۹۷۱۶۳۶۸ صادره از فردوس فرزند غلام رضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۱۵۰۰ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ٢۷۶۳ مترمربع 
از پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی نومل بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۱۳۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم خدیجه میراکبری مرزنکلا 
بشماره شناسنامه ۶۱۰ بشماره ملی ٢۱٢۰۶۳۵۹۷۸ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۱۴۳۴ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۸۰۸.۴۹ مترمربع از پلاک ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۳٢۶۴

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/٢۹ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱٢۰۰۴۰۰٢۸٢۳ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۴۰۰۰۸۱۰   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   فهد  توماج   فرزند  قره   در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۱۶۴  مترمربع جدا شده  از پلاک ۵۴۶٢  فرعی   ۱  اصلی  واقع در 
گنبدکاووس  خیابان فجر جنوبی بعد از بلال حبشی   بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک 
مع الواسطه از فرزام  جهانی هوه چی،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ٢۳/۱۴۰۳/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

هادی عطائی مقدم  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- م الف ۹۸۷۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٢۰۱٢۰۰۱۴۷۵   مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.٢۰   هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمدرضا خمر  فرزند  
درویش بشماره ملی  ۴۸۶۹۶۸۴۴۳۸ و شناسنامه ۱۶۱۵  صادره از شهرستان کلاله  در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۴٢۰۰  مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۳۹۷  
فرعی از ٢۱۸- اصلی  واقع در اراضی  قریه گینگ لیک   بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری 
بلاواسطه  از مالک رسمی  آقای/خانم درویش خمر محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه  ٢۳.۱۴۰۳.۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  ۱۴۰۳.۰۵.۰۸
بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۸۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه رمضانی بشماره 
شناسنامه ۴۹ بشماره ملی ٢۱٢٢۵۱۸۹٢۸ صادره از گرگان فرزند بهزاد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰۹۱٢ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۸۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵٢۵۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه رمضانی بشماره 
شناسنامه ۴۹ بشماره ملی ٢۱٢٢۵۱۸۹٢۸ صادره از گرگان فرزند بهزاد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰۹۱۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳۹۵.۸۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵٢۵۴۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه رمضانی بشماره 
شناسنامه ۴۹ بشماره ملی ٢۱٢٢۵۱۸۹٢۸ صادره از گرگان فرزند بهزاد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰۱۹۷٢ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۱۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۳/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵٢۵۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٢۰۰۱۰۰٢۵۸۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۱۰۰۱۱۴۳ تقاضای آقای علی خطیری به شماره شناسنامه ۶۶۱ و کد ملی 
٢٢۴۸۷۸۷۳۴۰ صادره از کردکوی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۸۱/۷۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۳۵۶- اصلی واقع در اراضی شهری بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۱۴۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۵٢۸۶۸

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای غلامرضا فیاض زاده بشماره 
شناسنامه ۱۳ بشماره ملی ۰۷۹۳۹۶٢٢۱۸ صادره از سبزوار فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴۸۰۰۰۰۹۹٢ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۷۳.۰۳ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ٢۴/۱۴۰۳/۰۵

حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۱۰۳۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدعلی رجبی نوعی 
شناسنامه ۳۱  بشماره ملی ٢۱٢٢۴۰۳۱۳۶ صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۱۰۰۱۱۱۰ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۳۹٢۵.۴۸ 
مترمربع از پلاک شماره ٢۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 
را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ٢۴/۱۴۰۳/۰۵
حجت الل تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۱۱٢٢

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٢۰۰۸۰۰۱۷۶٢ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/٢۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۸۰۰۰۴۰۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالبصیر اونق فرزند مله به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۹٢۷۷۱ و شماره ملی ۴۹۷۰۰۹٢۷۷۱ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱٢۵ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۴۸ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 
۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای حاجی محمدجان واثقی تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ٢۴/۱۴۰۳/۰۵
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۵۹۷٢۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٢۰۰۸۰۰۱۸۶۷ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۸۰۰۰۴۱۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 

قربان دردی قدیرزاده قرنجیک فرزند مله به شماره شناسنامه ۱۷۴۰ و شماره ملی ۶٢۸۹۶۱۷۹۸٢ 
صادره از گمیشان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱٢۵ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۴۸ فرعی از ۱- اصلی 
واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای حاجی محمدجان واثقی 
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ٢۴/۱۴۰۳/۰۵
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۵۹۷٢۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٢۰۰۸۰۰۱۸۶۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۸۰۰۰۴۰۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
نورگلدی پوری فرزند طویلی به شماره شناسنامه ۸٢۹ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۳۵۹۹٢ صادره از آق 
قلا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱٢۵ مترمربع مفروز 
و مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۴۸ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا 
بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای حاجی محمدجان واثقی تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ٢۴/۱۴۰۳/۰۵
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۵۹۷٢۸

آگهي  ثبتي

بدهی 37 میلیارد ریالی  شهرداری 
گنبدکاووس به کتابخانه های عمومی 

رئیس اداره کتابخانه های عمومی گنبدکاووس از بدهی ۳۷ میلیارد ریالی شهرداری 
این شهر به این نهاد فرهنگی خبر داد و گفت: این بدهی بابت نیم درصد 
سهم کتابخانه های عمومی از درآمدهای شهرداری و مربوط به سال های ۱۴۰٢ 
-۱۴۰۱ است. به گزارش روابط عمومی، سیده زهرا نقی نسب در جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی گنبدکاووس افزود: شهرداری این شهر سال گذشته فقط سه 
میلیارد ریال و از ابتدای امسال تاکنون هم سه میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال بابت 
سهم نیم درصدی کتابخانه های عمومی به این نهاد پرداخت کرده است. وی ابراز 
امیدواری کرد: شهرداری گنبدکاووس با انجام تمهیدات لازم نسبت به پرداخت 
بدهی ٢ سال قبل و نیز پرداخت به موقع سهم کتابخانه های عمومی در سال 
جاری، به توسعه و ایجاد فضاهای کتابخانه ای این شهر کمک کند. نقی نسب از 
پرداخت ۴۰۰ میلیون ریالی هر یک از شهرداری های اینچه برون و کُرند بابت سهم 
نیم درصدی کتابخانه های عمومی گنبدکاووس در سال جاری، اضافه کرد: چهار 
کتابخانه  عمومی فعلی این شهرستان، قدمت بالایی داشته و نیاز به نوسازی دارند. 
رئیس اداره کتابخانه های عمومی گنبدکاووس ادامه داد: طی چند سال گذشته ٢ 
باب کتابخانه عمومی این شهر به سبب مشکلات ملکی تعطیل شدند و تاکنون 
کتابخانه ای جایگزین آنها نشده است. وی با اشاره به کمبود فضای کتابخانه ای در 
گنبدکاووس گفت: به سبب وسعت بیش از پنج هزار کیلومتری این شهرستان و 

پراکندگی روستاهای آن به ویژه روستاهای پرجمعیت نیاز است با همکاری ادارات 
و نهادها و نیز ظرفیت نیکوکاران بخشی از این کمبودها را جبران شود. نقی نسب 
افزود: مطابق دستورالعمل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، دهیاران و شوراهای 
روستاهای با جمعیت بیش از ٢ هزار و ۵۰۰ نفر می توانند با اختصاص مکان 
مناسب، صاحب کتابخانه شوند. به گفته وی، تجهیز کتابخانه و جذب نیروی 
انسانی مرتبط با فعالیت کتابخانه )شرایط سنی و رشته تحصیلی( از روستا، برعهده 
نهاد کتابخانه های عمومی است. فرماندار گنبدکاووس هم در این جلسه با قدردانی 
از مشارکت خوب نیکوکاران این شهرستان در بخش های مختلف، برلزوم استفاده 
از ظرفیت آنها در حوزه رفع کمبودهای کتابخانه ای نیز تاکید کرد. مهدی دهرویه 
گفت: فعالان فرهنگی به ویژه در حوزه کتاب و کتابخوانی باید با آگاهی بخشی 
به جامعه و نیکوکاران زمینه را برای مشارکت آنها برای ایجاد فضاهای کتابخانه ای 
در نقاط مختلف شهری و روستایی فراهم کنند. وی افزود: شهرستان گنبدکاووس 
فضاهای مازاد و بلااستفاده زیادی دارد که می توان با شناسایی این مکان ها، آنها را با 
طرح و ایده مناسب به فضای کتابخانه ای تبدیل کرد. همچنین در این جلسه از 
رقیه قره خانی، سینا ربات جزی، صالحه سالمی، سنا یلمه، ابوالفضل شاه محمدی، 
ریحانه میرحسینی، صدیقه عظیمی و صحرا راه چمنی از اهالی گنبدکاووس که 
در جشنواره کتابخوانی رضوی امسال موفق به کسب مقام شدند، تجلیل شد. 

آگهی مزایده عمومی فروش املاک 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان در نظر دارد، تعداد )۶( واحد از املاک تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده ۲۰۰3۰۰349۰۰۰۰۰۰1  به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار: 14۰3/۰۵/۰8
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده:  ساعت 1۲:۰۰ مورخ  14۰3/۰۵/۲۰

تاریخ بازدید: ساعت 11:۰۰ لغایت 13:۰۰  روزهای 14۰3/۰۵/1۰ لغایت 14۰3/۰۵/۲۵ 

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد:ساعت 1۰:۰۰ مورخ 14۰3/۰۶/۰3
تاریخ بازگشایی:ساعت 1۰:۰۰ مورخ 14۰3/۰۶/۰۵

تاریخ اعلام به برنده: 14۰3/۰۶/۰۶

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در روزهای کاری، از ساعت 11 الی 13 به واحد مدیریت اداری، مالی و پشتیبانی سازمان واقع در: گرگان، سایت اداری، سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان گلستان، مراجعه و یا با شماره ۰9119۶۲۶۰9۶ )آقای مازندرانی( تماس بگیرند. 
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مرکز هوش مصنوعی گنبدکاووس افتتاح شد
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان گفت: همزمان با هفته 
ملی مهارت در نیمه اول مرداد امسال مرکز هوش مصنوعی 
در شهرستان گنبدکاووس راه اندازی می شود. به گزارش روابط 
عمومی، حمزه کرایلو با بیان اینکه رشته فناوری اطلاعات و 
ارتباطات را به طور جدی در گلستان دنبال می کنیم، اظهار 
و  تاسیسات  جوشکاری،  مانند  رشته هایی  کنار  در  کرد: 
مکانیک رویکردهای شغلی جدیدی در جهان به وجود آمده 
که در راستای عصر دیجیتال نباید از دنیا عقب بمانیم. وی 
ادامه داد: بسیاری از رشته ها و شغل ها در جامعه وجود دارد 
که به آن پرداخته نشده و ما با برگزاری دوره های مختلف و 
المپیادها و جشنواره های مهارتی درصدد درآمدزایی مردم با 
استفاده از ابزارهایی مانند موبایل هستیم. مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای گلستان آموزش های مهارتی را لازمه ترویج 
فرهنگ کار و مهارت آموزی در جامعه دانست و یادآور شد: 
رسانه ها در تغییر نگرش جامعه و خانواده ها نسبت به این 
امر مهم نقش به سزایی دارند. کرایلو، توسعه مهارت ها برای 
جوانان را بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: منابع انسانی هر 
سرزمین، مهم ترین منابع توسعه آن کشور محسوب می شوند 
و با تربیت نیروی انسانی ماهر از طریق دانش مهارت و 
تکنولوژی می توان اشتغال پایدار ایجاد کرد. وی با بیان اینکه 
فنی وحرفه ای بالغ بر ۱۹ گروه هدف دارد که توانمندسازی آنها 
مهم ترین هدف است، تصریح کرد: به روزرسانی تجهیزات و 
کارگاه های فنی وحرفه ای از دیگر برنامه های ما است، آخرین 
سالی که بهترین تجهیزات فنی وحرفه ای وارد استان شده سال 
۱۳۸۴ بوده است. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان با 
بیان اینکه سالانه ۱۰ میلیون نفر ساعت آموزش مهارتی به مردم 
گلستان ارائه می شود، یادآور شد: نیمی از این آموزش ها توسط 
آموزشگاه های آزاد فنی وحرفه ای ارائه می شود. کرایلو از ارتقای 

کارگاه های فنی وحرفه ای گلستان و تجهیز آنها به تکنولوژی، 
ابزارها و شغل های جدید خبر داد و خاطرنشان کرد: براساس 
تحقیقات انجام شده تا سال ٢۰۳۰، افزون بر ۷۱ میلیون شغل 
از بین می رود و در همان بازه زمانی ۸۳ میلیون شغل جدید 
ایجاد می شود که باید سهم شهروندان گلستانی را از این 
شغل های جدید مشخص کنیم. وی به چهار شاخص نرخ 
سرانه آموزش های مهارتی، سرانه فضای آموزش های مهارتی، 
نرخ هزینه آموزش های مهارتی و نرخ دسترسی به آموزش های 
مهارتی اشاره کرد و توضیح داد: فنی وحرفه ای گلستان در هر 
چهار شاخص رشد خوبی داشته است. مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای گلستان ادامه داد: سرانه آموزش های مهارتی 
در استان گلستان از ۱٢.۱۸ ساعت به ۱۳.۳۳ ساعت، سرانه 
فضای آموزشی از ۳۶۵ سانتی متر مربع به ۳۷٢ سانتی متر 
مربع، شاخص بهره مندی هر شهروند گلستانی از سرانه 
 ۱.۷۹ به  ریال  میلیون   ۰.۷۸ از  مهارتی  آموزش های  درآمد 
میلیون ریال و نرخ دسترسی نیز از ۷.۴۴ به ۷.۴۹ درصد رسید. 
کرایلو از ایجاد دبیرخانه دائمی مسابقات فناوری اطلاعات 
فناوری  مرکز  گفت:  و  داد  خبر  گلستان  در  ارتباطات  و 

اطلاعات و ارتباطات با بودجه ۴۰۰ میلیارد ریالی در گلستان 
افتتاح می شود و به دنبال آن در هر شهرستان نیز حداقل 
یک مرکز آموزشی جدید ایجاد می شود. وی با بیان اینکه 
تعداد کارگاه های فنی وحرفه ای استان افزایش قابل توجهی 
داشته و کارگاه های جدید در استان ایجاد شده است، بیان 
کرد: ۷۰۰ آموزشگاه آزاد فعال فنی وحرفه ای در گلستان وجود 
دارد که در کنار آموزشگاه های دولتی فعالیت دارند. مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای گلستان با اشاره به اینکه بالغ بر 
هزار عنوان رشته مهارتی در مراکز فنی و حرفه ای گلستان 
آموزش داده می شود، یادآور شد: ۱۳۳ روستای استان گلستان 
تحت آموزش های مهارتی قرار گرفتند. کرایلو از تدوین سند 
توسعه مهارت استان گلستان با حضور ۳۰ دستگاه اجرایی 
خبر داد و گفت: این سند ٢۷ اردیبهشت ماه جاری با حضور 
رییس سازمان فنی وحرفه ای کشور در گلستان رونمایی و به 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است. وی با بیان اینکه هیچ 
صنفی در گلستان بدون کسب گواهینامه مهارتی آن شغل 
در گلستان شکل نمی گیرد، گفت: همچنین همه تسهیلات 
مشاغل خانگی نیز براساس گواهینامه مهارتی اعطا می شود. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان از دبیرخانه اشتغال 
آزاد  آموزشگاه های  موردنیاز  تسهیلات  خواست  گلستان 
آموزشگاه های  اگر  افزود:  و  کند  تامین  را  فنی وحرفه ای 
باشد  نداشته  را  لازم  کار  ابزار  و  تجهیزات  فنی وحرفه ای 
آموزش های مهارتی همچون آموزش های دانشگاهی می شود 
و نمی توانند در مهارت آموزی و ایجاد اشتغال پایدار ایفای 
نقش کنند. به گفته کرایلو؛ در چهار ماهه امسال ۱۱ هزار 
و ۹۳۰ نفر گلستانی در ۱۹ گروه هدف آموزش های مهارتی 
را در مراکز دولتی فنی وحرفه ای فرا گرفتند که از این تعداد 
چهار هزار و ٢۵۸ نفر زن و هفت هزار و ۶۷٢ نفر مرد بودند.

اولویت اول
 اقتصاد و معیشت

هادی حق شناس 

تردیدی نیست که اولویت دولت چهاردهم باید اقتصاد 
باشد و منظور از اقتصاد، معیشت مردم است و منظور از 
معیشت، بحث تقویت قدرت خرید مردم است و برای 
و  کسب  باید  بشود،  تقویت  مردم  خرید  قدرت  اینکه 
کارها و اشتغال واقعی بشود و برای اینکه اشتغال افزایش 
پیدا کند، نیاز به سرمایه گذاری دارد. شرط افزایش سرمایه 
گذاری این است که اقتصاد کشور پیش بینی پذیر باشد 
و شرط پیش بینی پذیر بودن اقتصاد این است که مسائل 
سیاسی ایران پیش بینی پذیر باشد. به نظر می رسد که 
مشکلات مردم ایران اقتصادی است ولی ضرورتا راه حل 
مشکلات اقتصادی، صرفا اقتصادی نیست بلکه بخشی از 
راه حل، مسائل سیاسی است. برای اینکه این موضوع به 
درستی تبیین بشود، کافی است که فرایند سالهای ۹٢ تا 
بهار ۹۷ را ببینیم؛ نزدیکترین مقطع زمانی به وضعیت فعلی 
اقتصاد ایران. طبیعتا مردم در سالهای ۹٢ تا ۹۷ از شرایط 
موجود بسیار راضی تر از شرایط فعلی بودند. چون در آن 
مقطع، هم دو سال پیاپی تورم یک رقمی داشتیم و هم رشد 
اقتصادی یک سال ۹۵ معادل سه سال گذشته بود و هم 
اینکه درآمدها و هزینه ها به یک نوعی می توان گفت که 
برای شهروندان تراز بوده است. گرچه ما می توانیم مقاطع 
قبل از سال ۹٢ را هم مثال بزنیم اما برای اینکه حافظه کوتاه 
مدت به راحتی قابل احیا هست، مقطع ۹٢ تا بهار ۹۷ را 
ذکر کردیم. حال سوال این است که در بهار ۹۷ چه اتفاقی 
افتاد که منجر به این شد که شاخص های اقتصادی در 
حالی که شرایط مطلوب را طی می کردند، یکباره خارج 
شدند و منجر به این شد که ما امروز هم ناترازی برق، هم 
ناترازی گاز، هم ناترازی اشتغال واقعی، هم ناترازی بودجه 

و هم ناترازی صندوق های بازنشستگی را داریم. در یک 
کلام، ناترازی ها در عرصه های مختلف وجود دارد و اگر 
بخواهیم دلایل این ناترازی ها را ذکر کنیم، بخشی به عرصه 
سیاست بر می گردد. تردیدی وجود ندارد که عرصه سیاست 
منجر به بخشی از مسائل فعلی شده است. کافی است که 
نگاهی به بیرون از مرزهای ایران بیندازیم. ونزوئلا که تورمش 
از عدد دورقمی به سه رقمی و چهار رقمی رسیده بود، 
امروز در اخبار و گزارشها می شنویم که تورمش به شدت 

کاهش پیدا کرده. علت کاهش تورم هم به دلیل استفاده 
از فرصت های جهانی است. ما در این چند سال گذشته 
به دلیل اینکه ترامپ از برجام خارج شد و مجددا تحریم 
ها سختگیرانه تر شد، نتوانستیم از فرصت های سرمایه 
گذاری استفاده کنیم و در کنارش به دلیل اینکه در لیست 
سیاه "اف ای تی اف" قرار داریم از مبادلات پولی هم به 
شکل رسمی استفاده نمی کنیم. بخشی از تجارت کشور 
تهاتری شده است و مفهوم تهاتری یعنی کالا در مقابل 
کالا هست و برای اینکه چنین اتفاقی بیفتد از واژه دورزدن 
استفاده می کنیم. مفهوم اقتصادی واژه دور زدن یعنی افزایش 
هزینه مبادله، یعنی گرانتر شدن کالا، یعنی مصرف کننده 

نهایی در ایران و شهروندان ایرانی باید کالا را گران تر مصرف 
کنند. گران تر یعنی تورم، هزینه ها سیر صعودی ولی درآمدها 
مکفی یا کافی نیست. لذا به نظر می رسد که هدفگذاری 
دولت چهاردهم باید مسائل اقتصادی و معیشت مردم باشد. 
اما باید بدانند که راه حل این مسائل صرفا انتخاب وزرا یا 
مسئولان کارآمد نیست. گرچه شرط لازم همین است اما 
شرط کافی این است که تنش های منطقه ای و تنش هایی 
که در این چند سال گذشته برای کشور ایجاد شده است 
ومنجر به این شده است که نتوانیم از منابع و ظرفیت های 
داخل کشور به درستی استفاده کنیم و همچنین از امکانات 
جهان برای توسعه کشور به درستی بهره بگیریم و نتیجه 
این شده است که در سه سال گذشته به طور میانگین تورم 
۴۰ درصدی داشته باشیم و جمعیت قابل توجهی زیر خط 
فقر قرار بگیرند و امروز بد مسکنی دیگر صرفا مربوط به 
یک دهک و دو دهک جمعیت نیست بلکه پنج، شش 
دهک جمعیت درگیر مسائل بد مسکنی، مسائل معیشتی 
و عدم تامین کالری مناسب و حتی این به بخش های 
بهداشت و آموزش نیز تسری پیدا کرده. اینها مسائل واقعی 
اقتصاد امروز ایران است که دولت چهاردهم در گام اول 
با نگاه حل مسائل اقتصاد و معیشت ایران به عنوان یک 
روی سکه و روی دوم حل چالش های سیاسی و تنش های 
منطقه ای به نظر می تواند با نگاه به هر دو موضوع، در 
پایان این ۴ سال یا دولت چهاردهم، شاید بتواند یک کارنامه 
قابل قبولی از منظر ملت و کسانی که به دولت چهاردهم 
رای اعتماد دادند، ارائه دهد و باری از دوش ملت بردارد.

اقتصاددان

راه حل مشکلات اقتصادی صرفا
 اقتصادی نیست بلکه بخشی از 
راه حل، مسائل سیاسی است 

))

خبر

۶۰ نقطه حادثه خیز
 ایمن سازی شد

استاندار گلستان گفت: از ۹۵ نقطه حادثه خیز 
استان ۶۰ نقطه با تلاش شبانه روزی در مدت ۳۳ 
ماه در دولت سیزدهم ایمن سازی شد که جای 
تقدیر دارد. به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
ترافیک  هماهنگی  شورای  جلسه  در  زنگانه 
استان گلستان اظهار کرد: کاهش تلفات ناشی 
از تصادفات رانندگی در استان گلستان حاصل 
اجرای برنامه های مدون و کارشناسی است. وی 
ادامه داد: ایمن سازی نقاط حادثه خیز در استان 
گلستان بر اساس آمارهای تصادفات و تلفات 
و  قرار گرفت  اولویت بندی  آن جزء  از  ناشی 
نتیجه مناسبی را هم در این بخش دیدیم. زنگانه 
گفت: ۵۱ کیلومتر روشنایی جدید، ۴۰ نقطه 
روشنایی نقطه ای در دولت سیزدهم رقم خورده 
که کارهای بزرگ و ارزشمند در حوزه ترافیک 
بوده است. وی بیان کرد: ۱۱ هزار کیلومتر خط 
کشی جدید در راه های استان گلستان انجام 
شده و مردم این اقدامات را می بینند و همیشه به 
خادمان خود لطف داشته اند. استاندار گلستان در 
خصوص سفرهای تابستانی و اربعین حسینی، 
تصریح کرد: تمام تلاش دستگاه های مسوول در 
این بخش موظف هستند با تمام امکانات و 
توان به مردم خدمت رسانی کنند. زنگانه موضوع 
آموزش در حوزه ترافیک  را بسیار با اهمیت 
دانست و افزود: در  این بخش هر کوتاهی شکل 
بگیرد نتیجه منفی آن در تصادفات و تلفات 
ناشی از آن دیده خواهد شد، پس باید از هر 

ظرفیتی در این بخش استفاده کنیم.


